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I november och december i år kommer det att dyka upp ett par inlägg om
Exarchia, det anarkistiska kvarteret i Aten då några av oss i mediaprojektet kom-
mer att åka ner för att ta del av det vardagliga livet i Exarchia. Vi kommer att skapa
ett litet reportage med text, bilder och videoklipp.

De flesta av oss har någon gång hört talas om det, inte minst efter kravallerna
2008 då polisen sköt ihjäl 15-åringen Alexandros Grigoropoulos mitt i Exarchia.
Händelsen utlöste stora protester i Grekland och uppmärksammades världen över.
Protesterna är även kopplade till den globala ekonomiska krisen som började 2008
då grekerna fick betala ett högt pris och många människor visade sitt missnöje.

Media älskar att avbilda Exarchia med brandbomber som flyger genom luften,
skadade poliser och maskerade aktivister.
Med vårt reportage vill vi lyfta fram en annan del av Exarchia, även om brand-
bomber, skadade poliser ochmaskerade aktivister inte kan uteslutas. Exarchia är un-
der attack varje dag. Från det liberala samhället bakom hörnet. Ändå är det tusentals
människor som lever sitt liv här, dom äter, jobbar, pluggar, shoppar, läser, umgås,
sover och organiserar sig. Vardagen i Exarchia flyter på trots det stora hotet från
omvärlden och poliserna som provocerar så gott som varje dag.

De boende i Exarchia har åstadkommit mycket de senaste åren, särskilt när de
blev trötta på maffian som sålde knark, och gjorde motstånd genom att beväpna sig
och driva ut maffian ur sitt kvarter. Eller när man öppnade upp sina hus och hem
för de många flyktingar som har flytt krig och misär. Eller när man öppnade en
vårdcentral, där läkare och andra jobbar frivilligt för att alla människor ska kunna
få den vård dem behöver.

I Exarchia pågår det dagligen föreläsningar, folkkök, poesi, skapande, soli-
daritetsarbete och andra gemensama aktiviteter som gör detta område till något
sällsynt i vår annars ganska så livlösa värld.
Det är det här vi vill lyfta fram, ett livligt kvarter som genom sin styrka och
organisering har skapat en gemenskap där varje människa och varje individ kan
finna en meningsfull tillvaro och hopp om en bättre framtid.


